
公益財団法人三笠保存会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 46,236 19,090 27,146

受取会費 3,515,000 3,755,000 △ 240,000

事業収益 0

観覧料収益 96,521,760 92,811,300 3,710,460

営業収益 52,891,424 47,699,073 5,192,351

受取寄付金 1,684,671 1,240,752 443,919

雑収益 0

受取利息 3,760 38 3,722

雑収益 1,209,947 14,799,811 △ 13,589,864

経常収益計 155,872,798 160,325,064 △ 4,452,266

(2) 経常費用

事業費

売上原価 34,188,740 30,798,304 3,390,436

役員報酬 1,080,000 1,080,000 0

給料手当 48,216,113 44,833,626 3,382,487

雑給 1,414,948 1,199,680 215,268

退職給与繰入額 400,000 3,403,772 △ 3,003,772

法定福利費 6,271,739 6,075,493 196,246

福利厚生費 226,778 0 226,778

旅費交通費 2,487,054 2,055,002 432,052

会議費 249,500 0 249,500

通信運搬費 1,719,160 1,348,247 370,913

消耗什器備品費 386,984 0 386,984

消耗品費 1,393,097 1,128,918 264,179

広告宣伝費 4,311,468 12,032,180 △ 7,720,712

被服費 690,085 307,747 382,338

印刷製本費 1,109,900 1,263,405 △ 153,505

行事費 3,706,642 1,837,708 1,868,934

光熱水料費 7,738,902 7,149,880 589,022

令和６年度決算報告書

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

保険料 58,920 150,390 △ 91,470

支払手数料 2,087,149 2,114,884 △ 27,735

衛生費 279,884 214,170 65,714

清掃費 3,196,835 1,634,636 1,562,199

賃借料 1,998,332 1,499,862 498,470

租税公課 5,933,700 6,641,400 △ 707,700

雑費 3,815,870 3,212,075 603,795

諸会費 113,000 20,000 93,000

記念品費 430,760 22,600 408,160

展示整備費 4,010,514 8,540,230 △ 4,529,716

減価償却費 12,867,738 13,092,352 △ 224,614

ガイド委託費 1,965,000 1,950,000 15,000

事業費計 152,348,812 153,606,561 △ 1,257,749

管理費

役員報酬 360,000 360,000 0

給料手当 1,151,492 1,009,910 141,582

法定福利費 164,583 221,515 △ 56,932

福利厚生費 2,300 137,808 △ 135,508

旅費交通費 297,509 274,192 23,317

会議費 685,347 454,410 230,937

通信運搬費 28,156 219,894 △ 191,738

消耗品費 0 51,900 △ 51,900

印刷製本費 0 53,031 △ 53,031

行事費 0 998,016 △ 998,016

光熱水料費 23,204 136,497 △ 113,293

支払手数料 444,002 455,484 △ 11,482

諸会費 85,000 168,000 △ 83,000

広告宣伝費 0 330,095 △ 330,095

雑費 378,782 308,523 70,259

管理費計 3,620,375 5,179,275 △ 1,558,900

経常費用計 155,969,187 158,785,836 △ 2,816,649

当期経常増減額 △ 96,389 1,539,228 △ 1,635,617
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

雑収益 0 1,209,428 △ 1,209,428

経常外収益計 0 1,209,428 △ 1,209,428

(2) 経常外費用

雑損失 136,232 31,237 104,995

経常外費用計 136,232 31,237 104,995

当期経常外増減額 △ 136,232 1,178,191 △ 1,314,423

税引前当期一般正味財産増減額 △ 232,621 2,717,419 △ 2,950,040

法人税住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 302,621 2,647,419 △ 2,950,040

一般正味財産期首残高 199,461,118 196,813,699 2,647,419

一般正味財産期末残高 199,158,497 199,461,118 △ 302,621

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 199,158,497 199,461,118 △ 302,621
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公益財団法人三笠保存会

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

　　基本財産運用益

　　　基本財産受取利息 45,596 0 640 46,236

　　受取会費 1,757,500 0 1,757,500 3,515,000

　　事業収益 0

　　　観覧料収益 96,521,760 0 0 96,521,760

　　　営業収益 52,891,424 0 52,891,424

　　受取寄付金 375,830 0 1,308,841 1,684,671

　　雑収益 0

　　　受取利息 2,275 1,483 2 3,760

　　　雑収益 491,400 718,547 0 1,209,947

　　経常収益計 99,194,361 53,611,454 3,066,983 155,872,798

(2) 経常費用

　　事業費

　　　売上原価 0 34,188,740 0 34,188,740

　　　役員報酬 1,080,000 0 0 1,080,000

　　　給料手当 37,127,374 11,088,739 0 48,216,113

　　　雑給 1,414,948 0 0 1,414,948

　　　退職給与繰入額 300,000 100,000 0 400,000

　　　法定福利費 5,525,849 745,890 0 6,271,739

　　　福利厚生費 181,914 44,864 226,778

　　　旅費交通費 1,841,739 645,315 0 2,487,054

　　　会議費 249,500 0 0 249,500

　　　通信運搬費 1,467,020 252,140 0 1,719,160

　　　消耗什器備品費 386,984 0 0 386,984

　　　消耗品費 960,096 433,001 0 1,393,097

　　　広告宣伝費 4,311,468 0 0 4,311,468

　　　被服費 690,085 0 0 690,085

　　　印刷製本費 1,109,900 0 0 1,109,900

　　　行事費 3,706,642 0 0 3,706,642

　　　光熱水料費 7,336,415 402,487 0 7,738,902

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益目的事業等会計 法人会計 合計
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科        目 公益目的事業会計 収益目的事業等会計 法人会計 合計

　　　保険料 58,920 0 0 58,920

　　　支払手数料 1,457,631 629,518 0 2,087,149

　　　衛生費 279,884 0 0 279,884

　　　清掃費 3,196,835 0 0 3,196,835

　　　賃借料 1,527,740 470,592 0 1,998,332

　　　租税公課 4,715,800 1,217,900 0 5,933,700

　　　雑費 3,577,035 238,835 0 3,815,870

　　　諸会費 113,000 0 0 113,000

　　　記念品費 430,760 0 0 430,760

　　　展示整備費 4,010,514 0 0 4,010,514

　　　減価償却費 12,706,158 161,580 0 12,867,738

　　　ガイド委託費 1,965,000 0 0 1,965,000

　　事業費計 101,729,211 50,619,601 0 152,348,812

　　管理費

　　　役員報酬 0 0 360,000 360,000

　　　給料手当 0 0 1,151,492 1,151,492

　　　法定福利費 0 0 164,583 164,583

　　　福利厚生費 0 0 2,300 2,300

　　　旅費交通費 0 0 297,509 297,509

　　　会議費 0 0 685,347 685,347

　　　通信運搬費 0 0 28,156 28,156

　　　消耗什器備品費 0 0 0 0

　　　消耗品費 0 0 0 0

　　　印刷製本費 0 0 0 0

　　　行事費 0 0 0 0

　　　光熱水料費 0 0 23,204 23,204

　　　支払手数料 0 0 444,002 444,002

　　　諸会費 0 0 85,000 85,000

　　　広告宣伝費 0 0 0 0

　　　雑費 0 0 378,782 378,782

　　管理費計 0 0 3,620,375 3,620,375

　　経常費用計 101,729,211 50,619,601 3,620,375 155,969,187

　　　当期経常増減額 △ 2,534,850 2,991,853 △ 553,392 △ 96,389
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科        目 公益目的事業会計 収益目的事業等会計 法人会計 合計

２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　雑収益 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　雑損失 12 136,220 0 136,232

　　　経常外費用計 12 136,220 0 136,232

　　　　当期経常外増減額 △ 12 △ 136,220 0 △ 136,232

        他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,534,862 2,855,633 △ 553,392 △ 232,621

　　　　他会計振替額 4,690,807 △ 1,697,710 △ 2,993,097 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 2,155,945 1,157,923 △ 3,546,489 △ 232,621

　　　　法人税住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

　　　　当期一般正味財産増減額 2,155,945 1,087,923 △ 3,546,489 △ 302,621

　　　　一般正味財産期首残高 150,113,929 14,978,200 34,368,989 199,461,118

　　　　一般正味財産期末残高 152,269,874 16,066,123 30,822,500 199,158,497

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 152,269,874 16,066,123 30,822,500 199,158,497
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